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ادامه کاهش تورم نقطه ای و 
سالانه در فروردین

تــازه ترین گــزارش مرکز آمــار ایــران حاکی از 
آن اســت که در فــروردیــن 1403، شاخص 
قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به 
عدد 236.3 رسیده که نسبت به ماه قبل 2.6 
درصد، نسبت به ماه مشابه سال قبل 30.9 
درصد و در 12 ماه منتهی به ماه جاری نسبت 
به دوره مشابه سال قبل، 38.8 درصد افزایش 
داشته است. در این باره نرخ تورم نقطه ای 
و سالانه در فروردین به کمترین میزان خود 
لااقل از فروردین سال گذشته رسیده است. 
در این ماه خوراکی ها و کالاهای غیر خوراکی 
هر دو با افزایش تورم ماهانه روبه رو شده اند. به 
طوری که تورم ماهانه خوراکی ها از 1.6 درصد 
در اسفند 1402 به 2.9 درصد رسیده است. 
کالاهای غیر خوراکی نیز افزایش تورم ماهانه 
از 2.2 درصد در اسفند 1402 به 2.5 درصد 
در فروردین امسال را تجربه کرده اند. طبق 
این آمارها، گروه های »سبزیجات و حبوبات«، 
»کالاهای متفرقه« و »حمل و نقل« بیشترین 
تورم ماهانه را داشته اند. در سوی دیگر »لبنیات 
و تخم مرغ«، »آموزش« و »روغن ها و چربی ها« 
سه گروه کالاها و خدماتی بوده اند که شاخص 
قیمت آن ها کمترین رشد ماهانه را در نخستین 

ماه از سال 1403 داشته است. 

محمد حقگو- بانک مرکزی در سال گذشته 
مسیر  از  را  نقدینگی  رشــد  کنترل  سیاست 
کنترل ترازنامه بانک ها به عنوان یک عامل 
مهم تورم پیگیری کرد. این سیاست به همراه 
سیاست های دیگر در قالب سیاست تثبیت 
اقتصادی، موجب شده تا نرخ تورم به رغم وجود 
تهدید شوک ارزی، کنترل شده و در مسیر 
کاهش قرار گیرد. به طوری که طبق تازه ترین 
آمارهای مرکز آمار، تورم سالانه در فروردین 
امسال نسبت به فروردین سال گذشته افت 
نزدیک به 9 واحد درصد و تورم نقطه ای افت 
بیش از 24 درصدی پیدا کرده است. با این 
حال این افت تورم اگرچه قابلیت پیش بینی 
پذیری اقتصاد را افزایش می دهد، اما باید 
توجه داشت که گزارش های دیگر از افت شدید 
نرخ رشد بخش های اقتصادی حکایت دارند. 
مجموع این موارد، خطر بروز رکود همزمان با 
افت تورم را ایجاد کرده که تدبیر ویژه دستگاه 
های اقتصادی کشور از جمله بانک مرکزی و 

وزارت اقتصاد را می طلبد.

 افسار رشد نقدینگی کشیده شد	 
به گزارش خراسان، به جرئت می توان گفت 
یکی از موتورهای اصلی تورم در اقتصاد ایران، 
از ناحیه رشد نقدینگی توسط نظام بانکی بوده 
است. از این رو بانک مرکزی در سال گذشته 
با دســت گذاشتن روی نقطه اساسی خلق 
نقدینگی بانک ها، اقدام به کنترل ترازنامه 
بانک ها کرده است. بر این اساس نرخ رشد 
نقدینگی از 31.1 درصد در پایان 1401، 
به 24.3 درصد در پایان سال گذشته رسید. 
بررسی بیشتر نشان می دهــد که نــرخ رشد 
نقدینگی پیش از این بــازه زمانی در سطوح 
بسیار بالاتری نیز قرار داشته، به گونه ای که در 
ابتدای دولت سیزدهم یعنی مهر 1400، در 
ارتفاع 42.8 درصدی بوده است. در مجموع 
این ارقام حکایت از افت شدید رشد نقدینگی 
دارد. گزارش خبرگزاری فارس در روز گذشته 
نیز نشان می دهد نرخ رشد نقدینگی واقعی 
)یعنی مابه التفاوت رشد نقدینگی و تولید 
ــاری( در سال  ناخالص داخلی به قیمت ج
گذشته به 44.1 درصد رسیده که کمترین 

میزان خود در 35 سال اخیر است!

افت تورم همزمان با مهار رشد بی ضابطه 	 
نقدینگی

با این حال همزمان با افت رشد نقدینگی به 
عنوان متهم اصلی رشــد تــورم در کشور ما، 

شاهد ایــن هستیم که نــرخ تــورم نیز رونــدی 
ــت. طبق تازه ترین  ــرده اس نــزولــی را طــی ک
ــروز منتشر  ــای مــرکــز آمـــار کــه دیـ ــزارش ه گـ
شد، تورم نقطه ای فروردین ماه )یعنی رشد 
قیمت ها در فروردین امسال نسبت به فروردین 
سال قبل( به 30.9 درصد و تورم سالانه )یعنی 
متوسط رشد قیمت ها در 12 ماه منتهی به 
فروردین امسال نسبت به دوره مشابه پیش از 
آن( به 38.8 درصد رسیده است. به این ترتیب 
تــورم نقطه ای در آستانه ورود به کانال 20 
درصد، و تورم سالانه به کانال 30 درصد وارد 
شده است. این دو رقم نسبت به فروردین سال 
گذشته، به ترتیب افت بیش از 24 واحد درصد 
و نیز حدود 9 واحد درصد را نشان می دهد. در 
نتیجه باید گفت سیاست تثبیت اقتصادی و 
به طور مشخص تثبیت نرخ ارز و کاهش رشد 
نقدینگی تاثیر قابل توجهی به نزولی شدن 

روند تورم در یک سال اخیر داشته اند.

آیا پدیده رکود پنهان در حال وقوع 	 
است؟

حافظه تاریخی اقتصادی کشور ما، به خاطر 
دارد زمانی که در دوره دولت نهم و دهم، زمانی 
که تورم بالا و رشد نقدیتگی بالا وجود داشت، 
صاحبان کسب و کار عنوان می کردند که اگر 
چه تورم بالاست، اما فروش هم انجام می شود. 

این قضیه در برخی سال های دهه 90 که نرخ 
رشد نقدینگی و رشد اقتصادی کم شد برعکس 
ــود. یعنی صاحبان کسب و کــار گلایه می  ب
کردند که اگر چه تورم پایین است، اما فروش 
هم کم است. در حال حاضر به نظر می رسد 
پس از یک دوره تورم بالا، همزمان با تلاش ها 
برای کاهش نرخ تورم، رشد اقتصادی بدون 
نفت روندی نزولی را طی می کند که می تواند 
تهدید رکود همزمان با افت تورم را مجدد مطرح 
کند. )یعنی تجربه ای شبیه اواسط دهه 90، 
هر چند تکمیل، توسعه زیرساخت های لازم 
بــرای رشد و توسعه اقتصادی در سال های 
اخیر به هیچ عنوان با دهه 90 قابل مقایسه 
نیست و شاهد اقدامات گسترده در سال های 

اخیر هستیم(
در بررسی فرضیه یادشده، ابتدا نگاهی به پیش 
بینی ها از تورم می اندازیم. در این خصوص 
می توان آمارهای اخیر بانک جهانی را مورد 
استناد قرار داد. بر این اســاس، گــزارش اکو 
ایران به نقل از بانک مذکور حاکی از آن است 
که نرخ تــورم از 40.8 درصــد که بــرای سال 
2023 تخمین زده می شود، در سال 2024 
به 35 درصد، در سال 2026 به 32 درصد و 
در سال 2026 )یعنی تقریباً معادل با 1405 

شمسی( به کمتر از 31 درصد خواهد رسید.
اما در خصوص وضعیت رشد اقتصادی، اگرچه 

در دولت سیزدهم شاهد بهبود رشد اقتصادی 
هستیم، اما باید توجه داشت که این رشد عمدتاً 
به مدد رشد صادرات نفت حاصل شده است. 
در این باره آمارهای مرکز آمار نشان می دهد 
که رشد اقتصاد بدون نفت از 4.7 درصد در 
سال 1401، به 2.5 درصد در پاییز 1402 
رسیده است. گزارش دیگری از مرکز پژوهش 
های مجلس در اسفند گذشته نیز حاکی از این 
است که بخش صنایع بورسی به عنوان یک 
بخش بزرگ از تولید در کشور، سال گذشته 
ــدی را نسبت به سال  رشد انــدک 0.4 درص
1401 به ثبت رسانده و فروش این بخش نیز 

حتی عقبگرد 1.2 درصدی داشته است.
در همین حال، گزارش اخیر بانک جهانی نیز 
نشان پیش بینی می کند که نرخ رشد اقتصاد 
ایران از 5 درصد که برای سال 2023 )تقریباً 
سال 1402( تخمین زده می شود، به 3.2 در 
سال 2024 و 2.7 در سال 2025 کاهش 

خواهد یافت.
ــروز رکــود  ــر خطر ب مجموع ایــن شــرایــط، آژی
اقتصاد همزمان با تــورم را به صدا در آورده 
است. هرچند تجربه سیاست های اقتصادی 
نشان می دهد که می توان با اقداماتی نظیر 
جهت دهی صحیح اعتبارات به سوی تولید 
ــذاری نتیجه را بــه سمت  ــد سرمایه گـ و رش

جلوگیری از وقوع رکود در اقتصاد تغییر داد.

زنگ خطر رکود غیرتورمی  
همزمان با کاهش شدید نرخ رشد نقدینگی، بانک جهانی برای 3 سال آینده رسیدن نرخ تورم ایران به حدود 30 درصد را پیش بینی کرده است. با این حال، 

همزمان پیش بینی شده که نرخ رشد اقتصادی نیز کاهش یابد و در نتیجه خطر رکود غیرتورمی هم اینک برای اقتصاد ایران به وجود آمده است

کاهش متوسط سن بازنشستگی به 
حدود 40 سال

ایرنا - مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی گفت: 
تعداد درخواست ها و بازنشستگی های برقرار شده 
در مشاغل سخت و زیان آور سبب شده که متوسط 
سن بازنشستگی به حدود چهل سال و کمتر برسد 
و گاهی نیروی کار در اوج تجربه، مهارت و تخصص از 

بازار کار خارج می شود.

دستمزد کارگران در صورت تعطیلی 
یک روز اضافه چه می شود؟

ایسنا- معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی کاهش 
حقوق کارگران به دلیل تعطیلی روز پنجشنبه را 
تخلف دانست. در خور ذکر است اخیراً خانه صمت 
در نامه ای به مجلس اعلام کرده بود: میزان ساعت 
کاری هفتگی 44 ساعت در هفته است و اگر یک 
روز تعطیلی به ایام کاری اضافه شود، به تبع آن مزد 

کارکنان و کارگران نیز 10 درصد کاهش می یابد. 

حاشیه برای افزایش قیمت پژو پارس! 

خراسان-در شرایطی که قیمت کارخانه ای پژو 
پارس اخیراً  حدود 50 درصد افزایش پیدا کرده 
است، خبرگزاری مهر به نقل از وزیر صمت گفت: در 
مورد قیمت پژو پارس شورای رقابت مسؤول است و 
قانونا ما سیاست گذار نیستیم بلکه مجری هستیم. 
اما از سوی دیگر سپهر دادجوی توکلی سخنگوی 
مرکزی ملی رقابت نیز اظهار داشت: شورای رقابت 
هیچ وقت قیمت گذار خــودرو نبوده بلکه شورای 
رقابت صرفاً دستورالعمل را طراحی و آن را ابلاغ 
می کند. نهادهایی هم که تنظیم گر فنی هستند بر 
اساس دستورالعمل و فرمولی که شورای رقابت داده 

قیمت خودرو را محاسبه و ابلاغ می کنند.

کارت اعتباری روسی به ایران می آید

فارس-کارت های اعتباری »میر« روسیه اواخر 
ــران فعال می شود.  ــل پاییز، در ای تابستان یا اوای
»آماده سازی زیرساخت های فنی لازم فعال سازی 
ــرای این  کــارت »میر« در حــال انجام اســت امــا اج
سیستم زمان  می برد«؛ این را  رایزن بازرگانی ایران 
در روسیه به روزنامه »ایزوستیا« گفته است. محسن 
رحیمی می گوید، این اقدام در راستای ایجاد روابط 

اقتصادی قوی میان ایران و روسیه انجام می شود.

چاه های کشاورزی مکلف به نصب 
کنتور هوشمند هستند

شبکه خبری آب - فیروز قــاســم زاده سخنگوی 
صنعت آب کشور با اشاره به موضوع »مدیریت توامان 
آب و برق« در وزارت نیرو گفت: به منظور جلوگیری از 
اضافه برداشت  چاه های کشاورزی دارای پروانه که 
نیمی از آنها یا برقدار شده یا قابلیت برقدار شدن را 
دارد، این چاه ها مکلف به نصب کنتور هوشمند شدند 
و هدف گذاری برای پیاده سازی تحویل حجمی بر 

این میزان چاه در نظر گرفته شد.

گفت و گو

بازار خبر

مدیر عامل توانیر در گفت وگو با 
خراسان تشریح کرد:

امکان صادرات برق به اروپا با 
مشارکت بخش خصوصی

حسین بردبار- مدیرعامل شرکت توانیر از امکان 
صادرات برق ایران به اروپا از طریق ترکیه با مشارکت 
شرکت های بخش خصوصی فعال در بازارهای برق 
منطقه ای در 8ماه عادی سال خبر می دهد که تا 
سقف 3هزار مگاوات در حال حاضر توان تبادل وجود 
دارد و در آینده به 5 هزارمگاوات نیز می تواند افزایش 
یابد.دکتر مصطفی رجبی در گفت وگو با خراسان بر 
این نکته نیز تاکید می کند که این صادرات و تبادل 
برق با کشورهای همسایه حتی می تواند به رفع 
ناترازی برق در فصل گرم سال از طریق واردات نیز 

کمک کند.جزئیات بیشتر را در ادامه می خوانید:
چقدر موضوع صادرات برق ایران به اروپا 

جدی است و زیرساخت های آن آماده است؟
-ببینید! ما مرز مشترک با اروپا نداریم ولی از مسیر 
خوبی ارتباط الکتریکی داریم که آزمایش های آن 
انجام شده که یک پست پیشرفته )بک تو بک( از 
طریق ترکیه است که تا 600 مگاوات امکان تبادل 
انرژی یعنی واردات و صادرات وجود دارد، ترکیه 
با کشورهای اروپایی هم مرز است و از آن طریق 
امکان صادرات برق ما به کشورهای اروپایی وجود 
دارد،البته ما به صورت آزمایشی با ترازصفر یعنی 3.5 
روز ما به ترکیه برق بدهیم و همین مدت برق بگیریم، 

این تبادل را انجام داده ایم.
چه زمانی ؟

-درسال 1402صورت گرفت و الان بحث ارتباطات 
تجاری بین دوکشور مطرح است، دراین باره یک 
پروتکل و توافق نامه بین شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران و طرف ترکیه ای امضا شده که بر اساس آن 
پروتکل های فنی تنظیم شده است و در سفر اخیر 
وزیر نیرو و منابع طبیعی ترکیه به ایران توافق شد که 
یک هیئت از ایران به ترکیه سفر کند که کار به صورت 
اجرایی انجام شود و با جلساتی که با طرف ترک داریم 
موضوعات تجاری مان را نیز که از طرف شرکت های 
خصوصی صورت می گیرد به نحو مطلوبی انجام 
شود. درمجموع برنامه این است که ابتدا برق به 
ترکیه و بعد از طریق این کشور به کشورهای اروپایی 

انجام شود.
آیا مذاکره ای با خود ترکیه برای این که 
این بحث فراتر از ترکیه باشد )و عملًا برق ایران به 

اروپا برسد( انجام شده است؟
-مــقــررات تجارت بــرق با کشورهای خارجی در 
بازارهای برق منطقه ای صورت می گیرد، ترکیه 
شرکت های خصوصی دارد که امکان تبادل برق را با 
سایر کشورها دارند، یعنی شرکت های خصوصی که 
مجوزهای لازم را از طرف ترک می گیرند این امکان 
را دارند که برق را صادر کنند، در این جا دولت در 
کشور ترکیه نقش حداقلی را دارد و قطعا از این طرف 
هم باید بخش خصوصی پیش قدم شود تا با سایر 
کشورهای اروپایی یا شرکت های بخش خصوصی 
آن ها مذاکره کنند، البته در این جا اقتصاد تعیین 
کننده است؛ یعنی کشورها تلاش می کنند تا برق 
را با کمترین قیمت برای خودشان تامین کنند یا در 
شرایط ناترازی مثل ما که در تابستان یا برخی مقاطع 
زمستان مشکل داریم، می توانیم تبادل انرژی داشته 

باشیم.
البته ما یکی از اقتصادی ترین برق ها را 

در منطقه داریم تولید می کنیم؟
-بله، به این دلیل که نیروگاه های ما با بازدهی بالا 
)بیش از 55 درصــد( هستند و همچنین به دلیل 

استفاده از منابع تجدیدپذیر در کشور عزیزمان.
طبق آن چه اعلام شده، ما آمادگی داریم برای سرمایه 
گــذاران تا سقف 300 مگاوات امکان صــادرات از 
مسیرهای انتقال برق فعلی فراهم کنیم ،یعنی 50 
مگاوات به افغانستان، 50 مگاوات به پاکستان، 
100 مگاوات به عراق و 100 مگاوات به ترکیه؛ 
سرمایه گــذاران می توانند 8 ماه برقشان را به این 
کشورها صادرکنند و در 4 ماه گرم سال نیز به داخل 

عرضه کنند.
آیا استقبال و اعلام نیازی هم از طرف 

کشورهای اروپایی شده است؟
-کشورهای اروپایی متنوع هستند، در صورتی که 
ما بتوانیم امکان ارتباط الکتریکی را از طرف ترکیه 
فراهم کنیم، قطعا آن طرف داوطلب دریافت برق 

هستند.
با توجه به نــاتــرازی هــای داخــل کشور 
چطور می توانیم صادرات موفقی داشته باشیم که 

جواب ناترازی ها در داخل را هم بدهیم؟
-در چهار ماه گرم سال ما مشکل ناترازی برق داریم 
ولی در 8ماه باقی مانده امکان صادرات فراهم است، 
قطعا این تبادل برق کمک می کند که ناترازی را هم 
در تابستان برطرف کنیم یعنی در تابستان برق وارد 
کنیم و در دوره هایی که کمبود نداریم برق را صادر 
کنیم، پس اتفاقا تبادل و صادرات برق می تواند کمک 

کند که ناترازی را به حداقل برسانیم.
تا چه میزانی می توانیم تبادل داشته 

باشیم؟
-آن چه به لحاظ مطالعاتی بررسی شده آن است که 
ظرفیت انتقال توان به کشورهای هم مرز تا سه هزار 
مگاوات را داریم ولی از طریق برخی خطوطی که در 
برنامه های آینده مدنظر داریم بیش از این میزان تا 5 

هزارمگاوات نیز امکان تبادل برق خواهیم داشت.

یک مقام وزارت اقتصاد:

افزایش تعداد شرکت های دولتی از 300 به 2هزار!
بردبار- مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی 
وزارت اقتصاد از افزایش تعداد شرکت های دولتی 
از 300 مورد به حدود 2 هزار شرکت در حال 
حاضر خبرداد که البته بخشی از این افزایش به 
دلیل تکمیل چرخه شناسایی شرکت های دولتی 
در دولت سیزدهم است اما دقیقا معلوم نیست که 
در فضای واقعی چه تعدادی بر شرکتهای دولتی 
افزوده شده است.محمد عنبری همچنین با تاکید 
بر نظارت بیشتر بر شرکت های دولتی و این که در 
شرکت های دولتی حقوق نجومی نداریم از امکان 
این مساله در برخی از شرکتهای خصولتی سخن 
گفت که باید بررسی شود.به گــزارش خراسان 
به نقل از ایرنا و همشهری آنلاین محمد عنبری 
دیروز در نشست خبری رونمایی از کتاب نگاهی 
به عملکرد شرکت های دولتی که به گفته وی 
برای عموم مردم قابل مشاهده خواهد بود، گفت: 
طی مدت دو سال اخیر و با دستور رئیس جمهوری 
شفاف  ســازی صــورت هــای مالی شرکت  های 
دولتی را شروع کردیم و برخی شرکت  ها، دولتی 
و برخی تحت کنترل دولت هستند؛ بنابراین وقتی 
نقشه منسجم به وجود آمد، مشخص شد که کدام 

حوزه ها در اختیار آن ها قرار دارد.
وی درباره این که گفته می شود حدود 60 درصد 
بودجه کشور یعنی حدود سه هزار میلیارد تومان 
مربوط به شرکت  های دولتی است تصریح کرد: 
تعداد شرکت  هــای دولتی مد نظر در گذشته 
بیش از 300 شرکت بود اما امروز به حدود 2 هزار 
واحد رسیده است که لازم بود بر روی شاخص  ها 
و ضعف  های نظارتی آن ها نظارت صورت گیرد. 
وی اضافه کرد: امکان نظارت بر همه شرکت های 
دولتی برای دولت وجود نداشت به همین دلیل 
گزارش های عمومی و شفاف توسط نخبگان و 

صاحب نظران اقتصادی جمع آوری شد.
همچنین به گــزارش همشهری آنلاین عنبری 

ادامــه داد: ما در گــام اول شناسایی و انتشار 
صــورت هــای مالی شرکت های دولتی 312 
شرکت را شناسایی کردیم که در ابتدای سال 
1401 فهرست آن ها منتشر شد. در ادامه، در 
انتهای سال 1401 حدود هزار و 124 شرکت و 
در اسفند 1402 با کامل تر شدن چرخه شناسایی 
2 هزار و 5 شرکت دولتی و عمومی شناسایی 
شد که از ایــن تعداد به تفکیک 308 شرکت 
دولــتــی، 369 شرکت زیرمجموعه بانک ها و 
بیمه ها، 36 شرکت زیرمجموعه دبیرخانه مناطق 
آزاد و سازمان های مناطق آزاد، 783 شرکت 
زیرمجموعه سایر نهادها و موسسات عمومی 
غیردولتی، 474 مــورد تحت نظارت یا تحت 
حاکمیت دولت هستند اما دولتی نیستند و 35 

مورد هم فدراسیون ها هستند.

پرسودترین و پرزیان ترین شرکت ها	 
مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در مورد وضعیت سوددهی و 
زیان دهی شرکت های دولتی هم بیان کرد: در 
میان شرکت های دولتی بیشترین سوددهی 
به ترتیب متعلق به 10 شرکت ایمیدرو، شازند، 
شرکت ملی پتروشیمی،  شرکت تهیه و تولید مواد 

معدنی ایــران، شرکت فرودگاه ها، مجتمع گاز 
پارس جنوبی، آلومینای ایران، طلای زرشوران، 
ــوال تملیکی و  سازمان جــمــع آوری و فــروش ام

سازمان ایدور است.
وی به ترتیب بانک ملی ایران، بانک کشاورزی، 
دولتی  چاپخانه  شرکت  تعاون،  توسعه  بانک 
ایران، سازمان مجری ساختمان ها و تاسیسات 
دولتی و عمومی،  مجتمع گاز پــارس جنوبی،  
شرکت مناطق نفت خیز جنوب، سازمان منطقه 
ویژه اقتصادی انرژی پارس، شرکت مهندسی 
و توسعه گــاز و شرکت مدیریت شبکه بــرق را 
مهم ترین شرکت های زیان ده اعلام کرد و گفت: 
البته این شرکت ها سودده شده اند و ما این را 
ثمره شفافیت و انتشار صورت های مالی این 
شرکت ها می دانیم.عنبری در مورد سودده ترین 
شرکت های عمومی هم بیان کرد: کشتی رانی 
حافظ دریای آریا، گروه مالی سپه، توسعه آهن 
و فولاد گل گهر،  پتروشیمی بندر امام، توسعه 
ــروری و کشاورزی امــداد، سرمایه گذاری  دام پ
شستان، تولید برق پره سر مپنا، پارس تامین 
ــش و فــنــاوری اســتــان  ــژوه ــدوق پ ــن مــجــد، ص
هرمزگان و بناگستران آینده ساز جزو 10 شرکت 

غیردولتی با بیشترین سود بوده اند.

شرکت های دولتی حقوق نجومی پرداخت 	 
نمی کنند

مدیرکل دفتر امــور شرکت های دولتی وزارت 
ــه نشست، در  امــور اقتصادی و دارایــی در ادام
مــورد وضعیت پرداخت حقوق های نجومی در 
شرکت های دولتی گفت: در حال حاضر هیچ 
پرداخت  نجومی  حقوق های  دولتی  شرکت 
نمی کند چراکه قانون گذار برای پرداختی همه 
نهادهای دولتی قاعده پرداخت تعیین کرده است. 
این قاعده هر سال در قانون بودجه به روز می شود 
که برای سال 1402 سقف دریافتی هر فرد در 
استخدام دولت اعم از مدیر و کارمند 55 میلیون 
تومان بود که برای سال 1403 رقم 70 میلیون 
تومان تعیین شده و تمام شرکت های دولتی مکلف 

اند این قاعده را رعایت کنند.
عنبری ادامه داد:  بر این اساس، همه دریافتی های 
یک شخص در بدنه دولت از حق ماموریت تا پاداش 
و اضافه کاری و حقوق در مجموع در ماه نمی تواند 
از 70 میلیون بالا برود و چون سرجمع اینها هر 
سال کنترل می شود اگر دریافتی یک شخص 
در یک ماه بالاتر از این رقم برود باید از ماه آخر او 

کم شود.

 امکان پرداخت حقوق نجومی 	 
در خصولتی ها

مدیرکل دفتر امــور شرکت های دولتی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی افزود: با توجه به آن چه در 
قانون آمده است هیچ شرکت دولتی نمی تواند 
مازاد بر سقف حقوق پرداخت کند و شرکت هایی 
که حقوق نجومی می دهند شرکت های دولتی 
نیستند و شرکت های شبه دولتی یا در اصلاح عوام 
خصولتی هستند که در مورد آن ها هم باید بررسی 
شود که براساس وضعیت شرکت پرداخت ارقام 

بالا منطقی است یا خیر.


